

Vestværftet ApS

Nordhavnskaj 12, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 18 91 56 42

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *29.11.19*

Dirigent:

Ove Vammen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vestværftet ApS
Adresse, postnr., by	Nordhavnskaj 12, 6960 Hvide Sande
CVR-nr.	18 91 56 42
Stiftet	8. november 1995
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Telefon	97 31 33 22
Direktion	Ernst Kristensen Ove Lodberg Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.610	36.373	32.170	28.907	24.777
Resultat af primær drift	13.597	12.209	8.951	8.053	5.910
Resultat af finansielle poster	-748	-514	-396	-340	-325
Årets resultat	10.038	9.030	6.811	6.045	4.332
Balancesum					
Balancesum	77.750	56.371	63.705	61.081	37.959
Investering i materielle anlægsaktiver	0	418	0	1.075	310
Egenkapital	20.115	13.296	22.824	21.073	5.960
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	44	47	44	42	43

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2016". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af nybygninger af skibe samt reparationsarbejde og ombygninger på skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har udviklet sig som forventet og årets resultat på 10.037.772 kr. (2017/18: 9.030.065 kr.) anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets transaktioner sker, bortset fra lønninger, i nogen omfang i udenlandsk valuta. Kursrisikoen afdækkes helt eller delvist ved terminskontrakter, der indgås på kontraherings tidspunktet, i det omfang der ikke er eller forventes modkøbsforretninger i samme valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen ved udgangen af regnskabsåret er af en tilfredsstillende størrelse, hvorfor der forventes en uændret aktivitet og et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	35.609.655	36.372.800
2	Personaleomkostninger	-21.637.667	-23.731.535
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-374.498	-431.880
	Resultat før finansielle poster	13.597.490	12.209.385
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.072	0
3	Finansielle indtægter	32.848	9.245
4	Finansielle omkostninger	-780.638	-523.565
	Resultat før skat	12.863.772	11.695.065
	Skat af årets resultat	-2.826.000	-2.665.000
	Årets resultat	10.037.772	9.030.065

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger og beddingsanlæg	1.864.194	2.077.365
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.435	504.762
		<u>2.207.629</u>	<u>2.582.127</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	214.072	200.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.000.000	2.000.000
	Andre tilgodehavender	284.000	0
		<u>2.498.072</u>	<u>2.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.705.701</u>	<u>4.782.127</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.616.484	1.812.735
		<u>1.616.484</u>	<u>1.812.735</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.214.462	1.896.746
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	50.812.249	27.235.491
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	320.000
	Andre tilgodehavender	2.012.585	12.132
	Periodeafgrænsningsposter	715.968	534.496
		<u>62.755.264</u>	<u>29.998.865</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.672.535</u>	<u>19.777.722</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.044.283</u>	<u>51.589.322</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>77.749.984</u></u>	<u><u>56.371.449</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	14.072	0
	Overført resultat	12.401.263	8.095.563
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.115.335</u>	<u>13.295.563</u>
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	1.296.000	639.000
	Andre hensatte forpligtelser	2.000.000	2.000.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.296.000</u>	<u>2.639.000</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	2.169.000	1.011.000
		<u>2.169.000</u>	<u>1.011.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	920.000
	Gæld til banker	36.813	49.741
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.551.233	7.512.175
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.443.737	8.240.359
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.874.224	17.334.077
	Anden gæld	4.263.642	5.369.534
		<u>52.169.649</u>	<u>39.425.886</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>54.338.649</u>	<u>40.436.886</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>77.749.984</u></u>	<u><u>56.371.449</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. juli 2018	200.000	0	8.095.563	5.000.000	13.295.563
13	Overført via resultatdisponering	0	14.072	2.523.700	7.500.000	10.037.772
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	2.285.000	0	2.285.000
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-503.000	0	-503.000
	Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
	Egenkapital 30. juni 2019	200.000	14.072	12.401.263	7.500.000	20.115.335

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestværfet ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Vestværfet Holding ApS.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger og beddingsanlæg	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder opræsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	18.304.871	20.228.922	
Pensioner	2.194.624	2.348.979	
Andre omkostninger til social sikring	604.812	605.283	
Andre personaleomkostninger	533.360	548.351	
	<u>21.637.667</u>	<u>23.731.535</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>44</u>	<u>47</u>	
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 1.488 tkr.. (2017/18: 1.401 tkr.).			
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	32.500	0	
Andre finansielle indtægter	348	9.245	
	<u>32.848</u>	<u>9.245</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	754.000	518.300	
Andre finansielle omkostninger	26.638	5.265	
	<u>780.638</u>	<u>523.565</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Bygninger og beddingsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	9.656.080	1.396.289	11.052.369
Kostpris 30. juni 2019	9.656.080	1.396.289	11.052.369
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	7.578.715	891.527	8.470.242
Årets afskrivninger	213.171	161.327	374.498
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	7.791.886	1.052.854	8.844.740
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.864.194</u>	<u>343.435</u>	<u>2.207.629</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2018	200.000	2.000.000	0	2.200.000
Tilgang i årets løb	0	0	284.000	284.000
Kostpris 30. juni 2019	200.000	2.000.000	284.000	2.484.000
Værdireguleringer 1. juli 2018	0	0	0	0
Andel af årets resultat	14.072	0	0	14.072
Værdireguleringer 30. juni 2019	14.072	0	0	14.072
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	214.072	2.000.000	284.000	2.498.072

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Marine Equipment ApS	Ringkøbing- Skjern Kommune	100 %	214.072	13.048
Associerede virksomheder				
Hvide Sande Skibssmedie A/S*	Ringkøbing- Skjern Kommune	50 %	1.611.155	821.312

* Selskabets seneste godkendte årsrapport er pr. 30. september 2018.

kr.	2018/19	2017/18
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	170.248.000	66.516.910
Acontofaktureringer	-129.986.984	-46.793.594
	40.261.016	19.723.316
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning(aktiver)	50.812.249	27.235.491
Igangværende arbejder for fremmed regning(forpligtelser)	-10.551.233	-7.512.175
	40.261.016	19.723.316
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	639.000	-934.000
Årets regulering	657.000	1.573.000
Udskudt skat 30. juni	1.296.000	639.000

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af havnearealer, hvorfra virksomheden drives. Lejemålet udløber 1. januar 2027. Ved lejemålets ophør eller overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Selskabet er sambeskattet med Vestværftet Holding ApS og Marine Equipment ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev i bygning på lejet grund, Nordhavnskaj 12, på 150.000 kr. med regnskabsmæssig værdi på 1.864.194 kr.

For garantiforpligtelser og modtagne acotobetalinge på skibe under bygning m.v. har selskabet afgivet bankgarantier på 101.981.031 kr..

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Vestværftet Holding ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	2018/19	2017/18
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.500.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.666.667
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	14.072	0
Overført resultat	2.523.700	-6.636.602
	<u>10.037.772</u>	<u>9.030.065</u>